[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Лоухского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 194
п. Лоухи

от 13 ноября 2017 года

О внесении изменений в Постановление администрации Лоухского муниципального района от 11 марта 2013 года № 56

 В целях исполнения    Постановления  Правительства Российской Федерации  от 14 февраля 2017г. № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения»

Администрация   Лоухского  муниципального  района     п о с т а н о в л я е т:

  Внести следующие изменения в Приложение №1 к Постановлению администрации Лоухского муниципального района от 11 марта 2013 года № 56  «Об утверждении Административного регламента  предоставления  администрацией  Лоухского муниципального района муниципальной услуги «Доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим, вышедшим на страховую пенсию по старости (инвалидности) в установленном Уставом Лоухского муниципального района порядке»
1.  Пункт 2 Раздела I дополнить подпунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3  Сведения о заявителе размещаются в Единой государственной информационной системе социального обеспечения».
2. Подпункт 23.1.1 пункта 23.1 Раздела I    дополнить абзацем следующего содержания:

«- согласие на обработку и размещение персональных данных в Единой государственной информационной системе социального обеспечения по форме согласно приложению № 11  к настоящему Административному регламенту;».

3. Подпункт 23.1.2 пункта 23.1 Раздела I    дополнить абзацем следующего содержания:

«- согласие на обработку и размещение персональных данных в Единой государственной информационной системе социального обеспечения по форме согласно приложению № 11  к настоящему Административному регламенту;».

4. Административный регламент  предоставления  администрацией  Лоухского муниципального района муниципальной услуги «Доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим, вышедшим на страховую пенсию по старости (инвалидности) в установленном Уставом Лоухского муниципального района порядке дополнить Приложением №11 согласно приложения.
И.о.Главы Администрации

Лоухского муниципального района

Г.А. Исакова

	   Приложение №  11

	 к Административному регламенту  предоставления  администрацией  Лоухского муниципального района муниципальной услуги «Доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим, вышедшим на страховую пенсию по старости (инвалидности) в установленном Уставом Лоухского муниципального района порядке»

Согласие на обработку и размещение

 персональных данных в Единой государственной информационной системе социального обеспечения

Я, _____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

проживающий (-ая) по адресу___________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(место регистрации)

______________________серия_____ номер _____________ выдан ___________________
(наименование документа, удостоверяющего личность)

___________________________________________________________________________________________________________________________ дата выдачи ___________________

подтверждаю ознакомление с Порядком предоставления муниципальной услуги «Предоставление мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, установленные за счет средств бюджета муниципального образования" с учетом Федерального закона №152-ФЗ «О защите персональных данных» от 08 июля 2006 г.

Перечень персональных данных, на обработку и передачу которых в  Единую государственную информационную систему социального обеспечения дается согласие:
- фамилия, имя, отчество (при наличии), а так же фамилия, которая была при рождении (данные представляются в целях первичной выверки сведений о гражданине),
- пол (данные представляются в целях первичной выверки сведений о гражданине),

- дата рождения (данные представляются в целях первичной выверки сведений о гражданине),
- контактный телефон,
- сведения о гражданстве,
- паспортные данные (иного документа, удостоверяющего личность),
-  данные свидетельства о рождении,
- адрес места жительства (места пребывания, фактического проживания),
- сведения о переменах фамилии, имени, отчества
-ИНН,
- СНИСЛ,
-номер лицевого счета открытого в банке (реквизиты карточки или сберегательной книжки).

Данное Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 3-х лет.

______________                                       _________________/__________________________/

      (дата)                                             (подпись)                                  (расшифровка подписи)